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 Tabella n. 1 utenti attivi delle biblioteca e indice di impatto rispetto alla popolazione 

 prestiti  
utenti 
attivi popolazione 

Indice di 
impatto 

Albinea 24.634  2.120 8.830 24,01 

Bagnolo 24.153  1.726 9.752 17,70 

Bibbiano 12.874  1.148 10.241 11,21 

Boretto 3.137  345 5.345 6,45 

Brescello 6.977  579 5.601 10,34 

Cadelbosco 13.715  1.161 10.961 10,59 

Campagnola 10.721  992 5.639 17,59 

Campegine 8.565  752 5.121 14,68 

Canossa 2.784  353 3.762 9,38 

Carpineti 7.811  578 4.011 14,41 

Casalgrande 16.243  1.780 19.234 9,25 

Casina 6.502  832 4.492 18,52 

Castellarano 11.207  1.405 15.326 9,17 

Castelnovo ne Monti 29.931  1.599 10.473 15,27 

Castelnovo Sotto 14.586  1.226 8.459 14,49 

Cavriago 103.428  5.477 9.917 55,23 

Correggio 52.744  3.355 25.664 13,07 

Fabbrico 8.510  905 6.609 13,69 

Gattatico 8.979  869 5.744 15,13 

Gualtieri 6.580  773 6.471 11,95 

Guastalla 40.371  2.869 15.032 19,09 

Luzzara 14.031  1.202 8.962 13,41 

Montecchio 13.357  1.422 10.578 13,44 

Novellara 26.437  2.184 13.721 15,92 

Poviglio 4.171  588 7.285 8,07 

Quattro Castella 29.755  2.197 13.217 16,62 

Reggiolo 19.028  1.667 9.110 18,30 

Rio Saliceto 6.170  660 6.136 10,76 

Rolo 4.882  550 6.136 8,96 

Rubiera 24.417  1.998 14.833 13,47 

San Martino 13.214  1.373 8.111 16,93 

San Polo 14.258  925 6.156 15,03 

Sant'Ilario 44.095  2.805 11.263 24,90 

Scandiano 59.205  4.392 25.758 17,05 

Vezzano 2.390  357 4.262 8,38 

Reggio Emilia -Sistema Urbano 673.024  31.267 171.944 18,18 

totale 1.362.886  84.431 514.156 16,42 
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Tabella n.2  utenti attivi per fasce 
 

oltre 30.000 utenti   popolazione  

Reggio Emilia -Sistema Urbano 31.267 171.944 

oltre i 3.000 utenti     

Cavriago 5.477 9.917 

Scandiano 4.392 25.758 

Correggio 3.355 25.664 

oltre i 2.000 utenti     

Guastalla 2.869 15.032 

Sant'Ilario 2.805 11.263 

Quattro Castella 2.197 13.217 

Novellara 2.184 13.721 

Albinea 2.120 8.830 

oltre i 1.000 utenti     

Rubiera 1.998 14.833 

Casalgrande 1.780 19.234 

Bagnolo 1.726 9.752 

Reggiolo 1.667 9.110 

Castelnovo ne Monti 1.599 10.473 

Montecchio 1.422 10.578 

Castellarano 1.405 15.326 

San Martino 1.373 8.111 

Castelnovo Sotto 1.226 8.459 

Luzzara 1.202 8.962 

Cadelbosco 1.161 10.961 

Bibbiano 1.148 10.241 

fino a 1.000 utenti     

Campagnola 992 5.639 

San Polo 925 6.156 

Fabbrico 905 6.609 

Gattatico 869 5.744 

Casina 832 4.492 

Gualtieri 773 6.471 

Campegine 752 5.121 

Rio Saliceto 660 6.136 

Poviglio 588 7.285 

Brescello 579 5.601 

Carpineti 578 4.011 

Rolo 550 6.136 

meno di 500 utenti     

Vezzano 357 4.262 

Canossa 353 3.762 

Boretto 345 5.345 

totale 84.431 514.156 
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Tabella n. 3 gli utenti delle biblioteche a confronto con il 2017 
 

   differenza 

 2017 2018 in v.a. in % 

Albinea 2.193 2.120 -73 -3,3 

Bagnolo 1.760 1.726 -34 -1,9 

Bibbiano 1.095 1.148 53 4,8 

Boretto 392 345 -47 -12,0 

Brescello 605 579 -26 -4,3 

Cadelbosco 1.661 1.161 -500 -30,1 

Campagnola 923 992 69 7,5 

Campegine 732 752 20 2,7 

Canossa 372 353 -19 -5,1 

Carpineti 618 578 -40 -6,5 

Casalgrande 1.780 1.780 0 0,0 

Casina 801 832 31 3,9 

Castellarano 1.485 1.405 -80 -5,4 

Castelnovo ne Monti 1.713 1.599 -114 -6,7 

Castelnovo Sotto 1.348 1.226 -122 -9,1 

Cavriago 5.523 5.477 -46 -0,8 

Correggio 3.384 3.355 -29 -0,9 

Fabbrico 982 905 -77 -7,8 

Gattatico 954 869 -85 -8,9 

Gualtieri 891 773 -118 -13,2 

Guastalla 2.742 2.869 127 4,6 

Luzzara 1.147 1.202 55 4,8 

Montecchio 1.500 1.422 -78 -5,2 

Novellara 2.153 2.184 31 1,4 

Poviglio 622 588 -34 -5,5 

Quattro Castella 2.319 2.197 -122 -5,3 

Reggiolo 1.804 1.667 -137 -7,6 

Rio Saliceto 717 660 -57 -7,9 

Rolo 526 550 24 4,6 

Rubiera 2.074 1.998 -76 -3,7 

San Martino 1.336 1.373 37 2,8 

San Polo 954 925 -29 -3,0 

Sant'Ilario 2.928 2.805 -123 -4,2 

Scandiano 4.401 4.392 -9 -0,2 

Vezzano 432 357 -75 -17,4 

Reggio Emilia -Sistema Urbano 34.108 31.267 -2.841 -8,3 

totale 88.975 84.431 -4.544 -5,1 
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Tabella n. 4 andamenti di crescita e diminuzione a confronto con il 2017 
 
 

 2017 2018 in v.a. in % 

aumenti fino al 7,5%         

Campagnola 923 992 69 7,5 

Bibbiano 1.095 1.148 53 4,8 

Luzzara 1.147 1.202 55 4,8 

Guastalla 2.742 2.869 127 4,6 

Rolo 526 550 24 4,6 

Casina 801 832 31 3,9 

San Martino 1.336 1.373 37 2,8 

Campegine 732 752 20 2,7 

Novellara 2.153 2.184 31 1,4 

diminuzione fino al 5%         

Casalgrande 1.780 1.780 0 0,0 

Scandiano 4.401 4.392 -9 -0,2 

Cavriago 5.523 5.477 -46 -0,8 

Correggio 3.384 3.355 -29 -0,9 

Bagnolo 1.760 1.726 -34 -1,9 

San Polo 954 925 -29 -3,0 

Albinea 2.193 2.120 -73 -3,3 

Rubiera 2.074 1.998 -76 -3,7 

Sant'Ilario 2.928 2.805 -123 -4,2 

Brescello 605 579 -26 -4,3 

diminuzone oltre il 5%         

Canossa 372 353 -19 -5,1 

Montecchio 1.500 1.422 -78 -5,2 

Quattro Castella 2.319 2.197 -122 -5,3 

Castellarano 1.485 1.405 -80 -5,4 

Poviglio 622 588 -34 -5,5 

Carpineti 618 578 -40 -6,5 

Castelnovo ne Monti 1.713 1.599 -114 -6,7 

Reggiolo 1.804 1.667 -137 -7,6 

Fabbrico 982 905 -77 -7,8 

Rio Saliceto 717 660 -57 -7,9 

Reggio Emilia -Sistema Urbano 34.108 31.267 -2.841 -8,3 

Gattatico 954 869 -85 -8,9 

Castelnovo Sotto 1.348 1.226 -122 -9,1 

diminuzione oltre il 10%         

Boretto 392 345 -47 -12,0 

Gualtieri 891 773 -118 -13,2 

Vezzano 432 357 -75 -17,4 

Cadelbosco 1.661 1.161 -500 -30,1 

totale 86.957 82.291 -4.666 -5,4 
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Tabella n. 5 indice di impatto degli utenti attivi sulla popolazione residente per fasce 
 

impatto oltre il 20%  utenti attivi  popolazione  impatto in % 

Cavriago 5.477 9.917 55,23 

Sant'Ilario 2.805 11.263 24,90 

Albinea 2.120 8.830 24,01 

indice dal 15 al 20%       

Guastalla 2.869 15.032 19,09 

Casina 832 4.492 18,52 

Reggiolo 1.667 9.110 18,30 

Reggio Emilia -Sistema Urbano 31.267 171.944 18,18 

Bagnolo 1.726 9.752 17,70 

Campagnola 992 5.639 17,59 

Scandiano 4.392 25.758 17,05 

San Martino 1.373 8.111 16,93 

Quattro Castella 2.197 13.217 16,62 

Novellara 2.184 13.721 15,92 

Castelnovo ne Monti 1.599 10.473 15,27 

Gattatico 869 5.744 15,13 

San Polo 925 6.156 15,03 

indice dal 10 al 15       

Campegine 752 5.121 14,68 

Castelnovo Sotto 1.226 8.459 14,49 

Carpineti 578 4.011 14,41 

Fabbrico 905 6.609 13,69 

Rubiera 1.998 14.833 13,47 

Montecchio 1.422 10.578 13,44 

Luzzara 1.202 8.962 13,41 

Correggio 3.355 25.664 13,07 

Gualtieri 773 6.471 11,95 

Bibbiano 1.148 10.241 11,21 

Rio Saliceto 660 6.136 10,76 

Cadelbosco 1.161 10.961 10,59 

Brescello 579 5.601 10,34 

indice sotto il 10%       

Canossa 353 3.762 9,38 

Casalgrande 1.780 19.234 9,25 

Castellarano 1.405 15.326 9,17 

Rolo 550 6.136 8,96 

Vezzano 357 4.262 8,38 

Poviglio 588 7.285 8,07 

Boretto 345 5.345 6,45 

totale 84.431 514.156 16,42 
 
Indice di impatto definisce la percentuale degli iscritti al prestito sul totale della popolazione; serve a verificare 
l’impatto della biblioteca sui suoi utenti potenziali, cioè il suo radicamento nel territorio di riferimento. Calcolo: iscritti 
al prestito x 100 / popolazione 
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Tabella n. 6 indice di fidelizzazione: il numero dei prestiti per ciascun iscritto 
 

 prestiti  utenti attivi a ciascun utente 

oltre 20 prestiti per utente         

Reggio Emilia -Sistema Urbano 673.024   31.267 22 

da 15 a 19 prestiti per utente         

Cavriago 103.428  5.477 19 

Castelnovo ne Monti 29.931  1.599 19 

Correggio 52.744  3.355 16 

Sant'Ilario 44.095  2.805 16 

San Polo 14.258   925 15 

da 10 a 14 prestiti per utente         

Guastalla 40.371  2.869 14 

Bagnolo 24.153  1.726 14 

Quattro Castella 29.755  2.197 14 

Carpineti 7.811  578 14 

Scandiano 59.205  4.392 13 

Rubiera 24.417  1.998 12 

Novellara 26.437  2.184 12 

Brescello 6.977  579 12 

Castelnovo Sotto 14.586  1.226 12 

Cadelbosco 13.715  1.161 12 

Luzzara 14.031  1.202 12 

Albinea 24.634  2.120 12 

Reggiolo 19.028  1.667 11 

Campegine 8.565  752 11 

Bibbiano 12.874  1.148 11 

Campagnola 10.721  992 11 

Gattatico 8.979  869 10 

San Martino 13.214  1.373 10 

fino a 9 prestiti per utente         

Fabbrico 8.510  905 9 

Montecchio 13.357  1.422 9 

Rio Saliceto 6.170  660 9 

Casalgrande 16.243   1.780 9 

Boretto 3.137  345 9 

Rolo 4.882  550 9 

Gualtieri 6.580  773 9 

Castellarano 11.207  1.405 8 

Canossa 2.784  353 8 

Casina 6.502  832 8 

Poviglio 4.171  588 7 

Vezzano 2.390   357 7 

  prestiti utenti      media provinciale 
 

 
 

 totali in provincia 1.362.886   84.431 16 


